

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement	
Møde om:	Bestyrelsesmøde DBBF
Deltagere:	Michael Bloch (Formand), Thomas Frydendal (TU), Lennart Jensen (BL), Jesper Brixen (DU), Inge Jessen (DL), , Rasmus Winkel (DIR), Mads Christensen (TRU), Morten Jespersen (KU), Jesper Nielsen(B&U), Jørgen Kvist (JK),
Undskyldt:	Allan Foss (EU), Henrik Mikkelsen (DGI),
Dato:	24.03.2020 20.00-22:00
Sted:	Scandic Odense Hvidkærvej



#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	20:00-20:45	Corona	<ol style="list-style-type: none"> DM til BL/DL? Skal de uddeles og hvordan? Ungdomsmesterskaber EM/NM for ungdom Internationale klubturneringer (senior og ungdom) Kommunikation Samarbejde med klubberne andet
2.	20:45-21:00	Budget 20/21	
3.	21:00-21:20	Rigsdag	<ol style="list-style-type: none"> Planlagt 13.6 -> indkaldelsesfrist 15.4 Lovforslag <ol style="list-style-type: none"> stemmeret små klubber nyt pokalturneringsformat
4.	21:20-21:40	Diverse	<ol style="list-style-type: none">

Ejer	Opgavebeskrivelse	Deadline	Besluttet på møde d.
Udvalgsformænd	Finde to suppleanter til hvert udvalg med hensyntagen til diversiteten.		
RW	Webmøde for bestyrelsen?		
AF	Valg af næstformand i EU	05-03-19	
RW+TU	Ny organisering i TU	15-12-19	
RW	Henrik Mikkelsen spurgte til hvordan man registrerer sig som 3x3 medlem. Kan man lave en 3x3 underafdeling i en forening, og registrere dem der?	15-12-19	
RW	Budget til 3x3 udvalg.	15-12-19	
RW	Statutter for et 3x3 udvalg	15-12-19	
RW	Færdige operationelle mål for 20-21 + Indikation på ressourcetræk	15-01-20	
RW	Nål til Inge Jessen	15-01-20	
RW	Kvindelige bestyrelseskandidater til rigsdagen	15-01-20	
RW	Invitere DIF's repræsentant til bestyrelsesmøde	15-01-20	
RW	Forholdene omkring op og nedrykning til ligaerne skal beskrives.	31-01-20	
JK + MHB	Ny økonomiansvarlig	01-02-20	
JNI, MHB, MC	Ny formand for Børn og unge	01-02-20	
MHB	Formand for 3x3 udvalget	01-02-20	
RW	Kørestol – DM ugen?	01-03-20	
RW	Indkald til rigsdag	07-04-20	
RW	Fremsend pokalterminsplan til LJ	10-04-20	
RW	Indkald til Rigsdag	15-04-20	
RW	Lovforslag om stemmeret til nye klubber	30-04-20	
RW	MHB bad om der til næste bestyrelsesmøde var de præcise tal for ikke afviklede dommeromkostninger.	30-04-20	
RW	Færdiggør forslag om pokalturneringsformat. Inkl. dialog med ligaerne	30-04-20	
RW, STG	Færdiggøre budget for eliten	30-04-20	

RW	Gennemgå forretningsorden for bestyrelsen ang. Lukkede punkter	30-04-20	
MHB	Oplæg om finansiering af landshold på rigsdag.	01-05-20	
TJS	Hvad skal der til for at få alle udvalg med til Vejen mødet?	01-05-20	
RW/RLA/ TJS	Hvordan kan vi hæve kvaliteten til statistik og dommerbord uden at stille krav om licens?	01-06-20	

Ad.1. Håndtering af Coronasituationen – lukket debat

Senior danmarksmesterskaber

RW gennemgik diskussionsoplægget.

Bestyrelsen diskuterede herefter punktet

Bestyrelsen gik herefter til afstemning om spørgsmålet

5 stemte for at uddele medaljer, 2 stemte imod og 2 stemte blankt

Herefter blev der stemt for hvilken model der skulle bruges for tildeling i basketligaen.

Første forslag var brug af sejrskvotient. Her stemte 7 for og to stemte blankt, hvilket derfor blev besluttet.

Ungdomsmesterskaber

TF spurgte om det gav mening

MHB mente det handlede om man kunne etablere noget der gav mening

JN mente ikke at man vil kunne starte i midt maj. Han spurgte om man kunne afvikle det efter maj. TF mente det var praktisk umuligt. TF troede heller ikke på at man kunne nå det til maj, men han mente man kunne holde muligheden åben. Det syntes MHB man skulle. MC bakkede op om det, men mente man skal sætte en skarp deadline så klubberne ved præcis hvornår det afblæses. TF foreslog at man afventer en FIBA beslutning i slut april i forhold til EM/NM. Det var MC enig i. Skæringsdato for beslutning er 1.5. Der var enighed om at der kun tillades aktivitet hvis det er givet helt frit fra sundhedsmyndighederne pr. 1.5 pr. start juni. Beslutningsgrundlaget skal være helt entydigt. Besluttet af TU og administrationen. TF spurgte om man var enig i at man lukkede alt andet ned en U15, U17 og U19 DM, som GP slutspil, divisioner osv. Det var der enighed om.

JK nævnte at man skal overveje om man kan hjemsende personale med fuld løn efter regeringens støttepakker, hvis de ikke har noget at lave, så man kan få refusion fra staten. Det var der enighed om var en god ide. RW fortalte at det allerede var under overvejelse.

Ad. 2. budget og regnskab

regnskab

JK henviste til dokumenterne. Han gennemgik status for regnskabet der p.t. viser et forventet overskud på 71.000. mod et forventet underskud, men det skyldes en ikke afviklet herrelandsholdskamp.

Den største udfordring i regnskabet er at der på ungdomslandsholdene laver et underskud på 250.000. Han mente det var fuldstændigt uacceptabelt, men der er ikke noget at gøre ved det nu. Heldigvis opsamles det af resultater andre steder i regnskabet. MC spurgte til om dommergebyrer er opkrævet. Det bekræftede RW. MHB bad om der til næste bestyrelsesmøde var de præcise tal for ikke afviklede dommeromkostninger.

TF mente at man kunne overveje at tilbage dommerhonoraret.

Budget

JK gennemgik budgettet. Det er meget svært at spå om hvad der sker i fremtiden. Derfor laves der nu et stort set uændret budget, kun med de kendte væsentligste afvigelser. Eliteudvalget var ikke helt færdige med arbejdet med budgettet, så dette skulle man vente med at forholde sig til.

MC spurgte om man skulle vente med budgettet til næste møde. JK var enig. Han mindede om på at man kunne forvente en forbedret økonomi de kommende år som følge af det øgede medlemstal.

Ad. 3.

Rigsdag

Rigsdagen er planlagt til d.13.6.

RW foreslog at der indkaldes til rigsdagen efter gældende regler med den tilføjelse at såfremt der ikke er givet fri til forsamlingspr. d.6.6 vil det blive udskudt. Bestyrelsen var enig.

Lovforslag

Fjerne krav om at man skal have turneringshold for at kunne stemme på rigsdagen.

RW forklarede at reglen oprindeligt blev vedtaget for at undgå "kup" af rigsdagen. Imidlertid gør de nye optagelser af foreninger det så svært at gøre, at det betragtes som praktisk umuligt. DBBF vil gerne sikre at små nye klubber hurtigt bliver en del af fællesskabet, så derfor foreslås reglen fjernet.

Bestyrelsen var enig

Nyt Pokalturneringsformat

LJ refererede til at man tidligere godt kunne nå at afvikle pokalfinalen til december. RW opfordrede til at ligaen kom med et alternativt forslag, hvis man ikke troede på terminsplane. LJ bad om at få fremsendt terminsplanen, hvilket RW ville gøre.

MHB syntes umiddelbart det gav meget god mening, og vurderede ikke at det var en stor problemstilling over sommeren. JK kunne ikke se at det var et problem for divisionspokalvinderne. Han refererede til champions league hvor danmarksmesteren deltager året efter.

MJ mente at forslaget tilgodeser ligaholdene. RW fortalte at man har overvejet et alternativ hvor man skiller de to turneringer ad. IJ mente at det ville være ærgerligt på damesiden. Divisionspokalvinderne kunne evt. bare vinde retten til at melde sig til.

MHB syntes det var et udmærket forslag, men der skal arbejdes videre med det. Det syntes MC også, da der er så mange hensyn at det er kompromiset kunst. JK støttede også op om det.

MJ mente man skal være opmærksom på at gøre opmærksom på fordelene for divisionspokalen.

Ad.4 Evt.

Formanden fortalte om den politiske situation i DIF i forhold til de kommende bestyrelsesvalg. De mindre forbund udfordrer bestyrelseskandidaterne i forhold til fordelingen af midler, som de mener er for skæv. Det lader til at det lykkes at få valgt en kandidat ind fra de mindre forbund.